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Besvarelse af spørgsmål nr. 89 (Alm. del) fra Folketingets 
Grønlandsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 89 (Alm. del), som Folketingets 
Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 2. maj 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 
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Spørgsmål nr. 89 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg:  
 

”I 2021 udskiftede Grønlands Politi deres flådefartøjer og 
skaffede sig samtidig af med de tidligere kuttere. Der er 
forlydender om, at de nye både ikke er robuste nok til de 
grønlandske forhold. Blandt andet har politibåden Ilik, som 
dækker området omkring Sisimiut, været ude af drift flere gange 
på grund af skader på konstruktionen. Vil ministeren redegøre 
for politibådenes stand, herunder om det vurderes, at de er 
robuste nok til de grønlandske forhold? Og er det ministerens 
opfattelse, at der på nuværende tidspunkt er et tilstrækkeligt 
antal politibåde til politiets opgaveløsning i Grønland?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Grønlands Politi. 
 
Grønlands Politi har oplyst, at det er politikredsens opfattelse, 
at de hurtiggående fartøjer er konstrueret som værende robuste 
nok til de grønlandske forhold. Der er naturligvis begrænsninger 
på, hvor isfyldte farvande sådanne fartøjer generelt kan sejle i, 
da de eksempelvis ikke er konstrueret til isbrydning eller 
lignende. Dette på samme vis som alle øvrige fartøjer i en sådan 
størrelse og konstruktion, der sejler i Grønland.  
 
Grønlands Politi har endvidere oplyst, at enkelte af fartøjerne 
har været ramt af nogle uheld, som har gjort, at de pågældende 
fartøjer har været usejldygtige i perioder. Dette drejer sig om 
fartøjet Ilik, der er placeret i Sisimiut, og fartøjet Kimik, som er 
placeret i Aasiaat. 
 
Grønlands Politi råder over fem hurtiggående fartøjer, hvor fire 
af dem er på 49 fod og er placeret i Qaqortoq, Nuuk, Sisimiut 
og Aasiaat, mens det femte er på 29 fod og placeret i Tasiilaq. 
 
For så vidt angår spørgsmålet om, hvorvidt der vurderes at være 
et tilstrækkeligt antal politibåde til politiets opgaveløsning i 
Grønland, kan det oplyses, at der over en årrække er gjort 
erfaringer med politibådene i Grønland, herunder positive 
erfaringer med 29 fods båden i Tasiilaq. På den baggrund 
overvejes det løbende, om antallet af både skal øges. 
 
Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra Grønlands 
Politi.” 
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